
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 23.08.2022г.    г. Тайшет     №777 
 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Профилактика терроризма и 
экстремизма, а также минимизация и 
(или) ликвидация последствий проявления 
терроризма и экстремизма на территории 
Тайшетского городского поселения на 
2021-2023 годы», утвержденную 
постановлением администрацией 
Тайшетского городского поселения от 05 
октября 2020 года №828  
 

В связи с уточнением плана финансирования мероприятий по профилактике 
терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявления терроризма и экстремизма на территории Тайшетского городского поселения 
на 2022 год, руководствуясь статьей 14 Федерального закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Устава 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
администрация Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
1. Внести в муниципальную программу «Профилактика терроризма и экстремизма, 

а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и 
экстремизма на территории Тайшетского городского поселения на 2021-2023 годы», 
утверждённую постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 05 
октября 2020 года №828, следующие изменения: 

1) Пункты 2.4 , 2.10 и 3.26. Приложения 1 изложить в следующей редакции: 
« 



2.4 Осуществление 
видеонаблюдения и 
организация работ по  
закупке оборудования, 
монтажу, обслуживанию 
и ремонту 
существующих систем 
видеонаблюдения: на 
площади Юбилейной 
(улица Суворова,13), в 
сквере по улице 
Суворова (улица 
Суворова, 7), «Сквера 
любви» улица Чапаева, 
Мемориала памяти 
жертвам репрессий 
улица Пушкина (улица 
Свободы, 4), стадиона 
«Локомотив» с 
организацией 
хранилища данных в 
течение 30 дней.* 

О
Р

К
Д

 Д
ер

га
ч

ев
 В

.М
. 

2
0

2
1-

2
02

3 

м
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

  

1
8

4
,4

 

0
4

1
2 

8
1

0
0

0
0

1
0

70
 

2
4

2 

1
3

2
,2

 

0
,0

 

5
2

,2
 

М
и

н
и

м
и

за
ц

и
я 

во
зм

о
ж

н
о

ст
и

 с
о

ве
р

ш
ен

и
я 

те
р

р
о

р
и

ст
и

ч
ес

ки
х

 а
кт

о
в.

 

ко
л

-в
о

 в
и

де
о

ка
м

ер
 

7
 

7
 

7
 

7
 

2.10 Изготовление и 
установка 
информационных 
стендов мест массового 
пребывания людей на 
площади  Юбилейной, в 
сквере по улице 
Суворова, городском 
парке 

О
тд

ел
 Ж

К
Х

 К
рю

к 
В

.И
. 

20
22

 

м
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

59
,8

 

04
12

 

81
00

00
10

70
 

24
4

 

0,
0 

59
,8

 

0,
0 

Н
ал

и
чи

е 
 

и
н

ф
ор

м
ац

и
он

н
ы

х 
ст

ен
д

ов
 

Д
а/

н
ет

 

    

3.26 Проведение 
мероприятия «Неделя 
национальной кухни» 

О
тд

ел
 т

ор
го

вл
и

 
ад

м
и

н
и

ст
р
ац

и
и

 

20
21

-2
02

3 

м
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

13
,4

 

04
12

 

81
00

00
1
07

0 

24
4 

0,
0 

3,
4 

10
,0

 

-/
- 

-/
- 

22
5 

75
 

75
 

75
 

* адрес подключения и установки оборудования.» 
2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 

администрации Тайшетского городского поселения В.Д. Бычковой обеспечить 
опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации 

 
 

Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М. Заика 
 
 
 
Исп.: Сычкова Р.Ф. 
тел. 2-04-27 


